Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 20
	1 июля 2010 года
	      заседание №​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 10
	 г.Элиста

	Об утверждении структуры
Мэрии города Элисты

В целях дальнейшего совершенствования деятельности Мэрии города Элисты и приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Элисты в соответствие с Уставом города Элисты, руководствуясь пунктом 2 статьи 33 Устава города Элисты

Элистинское городское Собрание решило:

          1. Утвердить структуру  Мэрии города Элисты согласно приложению.

          2. Признать утратившим силу решение Элистинского городского Собрания от 31 марта 2005 года №4 (с изменениями от 12 марта 2009 года   № 6).

          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама» и вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Элисты –

Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                    В. Намруев

[image: image1]
Пояснительная записка
 к проекту решения Элистинского городского Собрания

 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Элисты»

Настоящий проект вносится с целью приведения структуры Мэрии города Элисты, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 31 марта 2005 года № 4 (с изменениями от 12 марта 2009 года   № 6) в соответствие с изменениями Устава города Элисты от 6 апреля 2010 года
Решением Элистинского городского Собрания от 6 апреля 2010 года  № 5 в Устав города Элисты были внесены изменения и дополнения, связанные с появлением в организационно-штатной структуре Мэрии города Элисты должности муниципальной службы – Глава Мэрии города Элисты.

Также с вышеуказанными изменениями в Устав города Элисты были изменены полномочия Мэра города Элисты, в частности утраты им исполнительно - распорядительных функций.

Создание новой структуры ставит целью упорядочить реализацию управленческих решений, создать более мобильный и эффективный механизм управления.

С учётом данных целей, Мэрия города Элисты вносит на рассмотрение депутатов Элистинского городского Собрания проект решения о внесении изменений в структуру Мэрии города Элисты.

Новая структура предлагается в пределах утверждённого фонда и не влечёт собой изменений в бюджете города Элисты.

При разработке структуры учтены все требования федерального и местного законодательства, указанные Комиссией Элистинского городского Собрания по городскому самоуправлению, законности и собственности.

Структура Мэрии города Элисты представлена в виде графического изображения структурных элементов с указанием главенствующей роли Главы Мэрии города Элисты, с отражением функциональной соподчиненности его заместителей и курируемые ими службы.
Сектор по мобилизационной и режимно-секретной работе

Сектор ГО, ЧС и обеспечению безопасности

Сектор внутреннего контроля контроля контроля

Пресс-служба

Архивный отдел

Сектор по работе с обращениями граждан

Сектор информационных технологий

Сектор по кадрам

Общий отдел

Юридический отдел

Отдел бухгалтерского учета

Комплекс по регулированию организационно-правовых, инновационных  и инвестиционных технологий

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Сектор труда и социальных услуг

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Комитет по делам молодежи, туризму и спорту

Управление здравоохранения

Управление культуры

Управление образования

Социально-культурный и образовательный комплекс

Сектор муниципального заказа

Отдел регулирования потребительского рынка и услуг

Отдел экономики, прогнозирования и инвестиций

Финансовое управление

Комплекс финансово-экономических и имущественных отношений

Сектор по работе с сельскими населенными пунктами

Сектор по экологии

Управление городского хозяйства и административно-технического контроля

Сектор по распределению жилья

Сектор по строительству, промышленности и связи

Отдел землеустройства

Управление архитектуры и градостроительства

Комплекс развития городского хозяйства и благоустройства

Жилищно-строительный, архитектурный и земельный комплекс

Заместитель Главы Мэрии г.Элисты

Заместитель Главы Мэрии г.Элисты

Заместитель Главы Мэрии г.Элисты

Первый заместитель Главы Мэрии г.Элисты

 г.Элисты

Глава Мэрии г.Элисты

Приложение

к решению Элистинского

городского Собрания

от 1 июля 2010 года №20